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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU  

 

Općina Hrašćina izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 

Godišnje izvješće) za razdoblje provedbe od 2021. do 2025. godine. U skladu s ulogom jedinice lokalne 

samouprave, Općina Hrašćina kontinuirano primjenjuje odredbe državnog sustava strateškog planiranja, koji je 

normativno uređen Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske te 

pripadajućim podzakonskim aktima. 

Godišnje izvješće izrađuje se radi ispunjavanja obveze propisane člankom 26. stavkom 5. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 123/17 i 151/22), prema 

kojoj je jedinica lokalne samouprave dužna izvijestiti nadležnog regionalnog koordinatora o provedbi svojeg 

provedbenog programa. Time se uspostavlja jasna veza između Provedbenog programa Općine i Godišnjeg 

izvješća kao dva povezana, ali sadržajno različita akta strateškog planiranja. 

Općinski načelnik Općine Hrašćina donio je 2021. godine Provedbeni program za razdoblje 2021.–2025., koji 

predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja usklađen s višegodišnjim proračunom te hijerarhijski višim 

razvojnim dokumentima nacionalne i regionalne razine. Provedbeni program definira prioritetne mjere, aktivnosti i 

projekte za mandatno razdoblje i čini temelj za planiranje i izvršavanje proračuna Općine. 

Prema članku 2. stavku 2. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog 

planiranja (»Narodne novine«, br. 44/23), godišnje izvješće obvezno se izrađuje za one akte strateškog planiranja 

čija je provedba tijekom izvještajne godine trajala dulje od 180 dana. Budući da su lokalni izbori održani u svibnju 

2025. godine te da se novi Provedbeni program za razdoblje 2025.–2029. donosi u roku od 120 dana od stupanja 

na dužnost novoizabranog načelnika, novi program u 2025. godini nije bio na snazi dulje od 180 dana te za njega 

ne postoji obveza izrade godišnjeg izvješća. 

Suprotno tome, Provedbeni program za razdoblje 2021.–2025. bio je u primjeni tijekom većeg dijela 2025. godine, 

odnosno dulje od propisanih 180 dana, zbog čega je Općina Hrašćina dužna izraditi godišnje izvješće o njegovoj 

provedbi. Time se osigurava kontinuitet praćenja provedbe javnih politika, transparentnost rada Općine te 

pravovremeno informiranje regionalnog koordinatora o stanju provedbe mjera. 

Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine i daje pregled provedbe mjera, 

aktivnosti i projekata, kao i ostvarenje pokazatelja rezultata definiranih Provedbenim programom. Izvješće 

usmjerava pozornost na stvarne provedbene dosege i pruža uvid u razinu ostvarenja postavljenih ciljeva u 

posljednjoj godini provedbe ovog strateškog akta. 

Općinski načelnik Općine Hrašćina po dovršetku izrade i službenoj objavi Godišnjeg izvješća dostavlja informaciju 

nadležnom regionalnom koordinatoru, sukladno zakonskim obvezama i uspostavljenom sustavu strateškog 

upravljanja razvojem. 

2.  IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

Provedbenim programom Općine Hrašćina definirani su razvojni prioriteti koji usmjeravaju provedbu mjera u 

mandatnom razdoblju te stvaraju okvir za sustavno upravljanje razvojem. Ovi prioriteti u cijelosti su usklađeni s 

Nacionalnom strategijom razvoja Republike Hrvatske do 2030. godine, a proizašli su iz stvarnih razvojnih potreba, 

demografskih i gospodarskih obilježja te ključnih izazova s kojima se prostor Općine suočava. U nastavku se 

sintetizira napredak ostvaren u provedbi mjera u 2025. godini u odnosu na definirane prioritete. 

Tijekom 2025. godine Općina je nastavila provoditi mjere usmjerene jačanju lokalnog gospodarstva, poljoprivrede 

i turističkih potencijala. Iako lokalno gospodarstvo i dalje karakterizira niža razina razvijenosti te ograničen broj 

poduzetničkih subjekata, provedene aktivnosti potvrđuju napredak u stvaranju povoljnijih uvjeta za razvoj. Članstvo 



u LAG-u Prizag i suradnja sa susjednim općinama nastavljeno je kao važan okvir za ruralni razvoj i korištenje EU 

fondova. Poljoprivredno zemljište prepoznato je kao značajan resurs, a aktivnosti subvencioniranja i stručne 

podrške poljoprivrednicima provedene su u opsegu koji je odgovarao iskazanom interesu korisnika. 

U području turizma naglasak je stavljen na postupne iskorake u stvaranju prepoznatljivih turističkih sadržaja, 

uključujući ulaganja u kulturnu baštinu, tematske sadržaje i pripremu infrastrukturnih rješenja poput šetnica i drugih 

elemenata lokalne turističke ponude. Provedene mjere potvrđuju da se razvoj turizma odvija fazno, u skladu s 

financijskim mogućnostima i dinamikom projektne pripreme. 

U segmentu komunalnog gospodarstva ostvaren je značajan napredak, osobito u području cestovne infrastrukture, 

uređenja javnih površina, groblja i objekata javne namjene. Nerazvrstane ceste, fekalna i oborinska odvodnja te 

pitanja prometne povezanosti i dalje predstavljaju ključne izazove, no 2025. godina obilježena je intenzitetom 

radova i nastavkom višegodišnjih projekata. 

Uređenje prometnica, parkirališta uz Dom zdravlja te parkirališta iza zgrade vijećnice i Doma zdravlja dio su 

kontinuiranog ulaganja u sigurnost i kvalitetu javnog prostora. Aktivnosti na sanaciji klizišta doprinijele su zaštiti 

stanovništva i imovine, dok je gospodarenje otpadom provodeno u skladu s propisima i operativnim potrebama 

sustava. Razina izvršenja proračuna u ovom prioritetu potvrđuje njegovu kapitalnu i trajnu važnost za Općinu. 

Provedene mjere u području demografije, predškolskog odgoja, obrazovanja i civilnog društva odraz su 

usmjerenosti Općine na očuvanje kvalitete života i demografsku stabilnost. Zabilježen je nastavak negativnih 

demografskih trendova, uključujući smanjenje broja stanovnika i učenika, no istovremeno su provedeni ključni 

zahvati koji unapređuju standard stanovnika. 

U 2025. godini nastavljena su ulaganja u predškolski odgoj, uključujući aktivnosti vezane uz izgradnju i opremanje 

dječjeg vrtića. Ulagalo se i u obrazovnu infrastrukturu, poput izgradnje dječjih igrališta, pripreme za izgradnju 

spojnog hodnika škole i sportske dvorane te aktivnosti vezane uz energetsku obnovu područne škole. 

Rekonstrukcija i izgradnja društvenih domova osigurala je bolji prostor za rad udruga i zajednice, čime se jača 

civilno društvo i socijalna kohezija, posebno u manjim ruralnim sredinama. Sve aktivnosti provodile su se u skladu 

s mogućnostima proračuna i planiranom dinamikom višegodišnjih projekata. 

U području upravljanja i rada lokalne samouprave napredak je vidljiv kroz redovito funkcioniranje administracije, 

racionalno upravljanje proračunom te provedbu mjera za jačanje transparentnosti i komunikacije sa stanovnicima. 

Tijekom 2025. godine nastavljen je rad na unaprjeđenju administrativnih kapaciteta te suradnji s lokalnim dionicima, 

osobito u segmentu pripreme i provedbe projekata koji zahtijevaju koordinaciju više sektora. 

Nastavak ulaganja u kompetencije zaposlenika i jačanje transparentnog rada Općine potvrđuju posvećenost uprave 

učinkovitijem, otvorenijem i kvalitetnijem javnom djelovanju. Ova područja prirodno imaju kontinuiran karakter te se 

sve planirane mjere nastavljaju i u nadolazećem razdoblju. 

2.1.  PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA  
 

Provedbeni program Općine Hrašćina definira indikativni financijski okvir za svaku od osamnaest mjera, pri čemu 

se planirana sredstva izravno povezuju s pripadajućim proračunskim programima, projektima i aktivnostima. Takva 

struktura omogućuje dosljedno praćenje provedbe na razini stvarnog izvršenja rashoda te usporedbu s prethodno 

planiranim iznosima za 2025. godinu. 

Uvidom u proračunsko izvršenje za 2025. godinu utvrđeno je da su ukupna sredstva utrošena za provedbu mjera 

Provedbenog programa iznosila  3.260.175,08  EUR. Ovaj iznos obuhvaća sve proračunske programe i pripadajuće 

aktivnosti – od gospodarstva, socijalne skrbi, obrazovanja i kulture do komunalne infrastrukture, energetike, 

prostornog planiranja, civilne zaštite i redovitog funkcioniranja lokalne uprave. 



Raspodjela i dinamika izvršenja rashoda tijekom 2025. godine jasno ukazuju na nekoliko prepoznatljivih obrazaca 

provedbe: 

− U najvećem dijelu proračunska sredstva usmjerena su na one mjere čije aktivnosti imaju infrastrukturni i 

investicijski karakter, ili pak predstavljaju trajne javne usluge. To se ponajprije odnosi na ulaganja u 

prometni sustav i prometnice, komunalnu infrastrukturu, razvoj javnih objekata te održavanje i rad lokalne 

uprave i administracije. Ove mjere predstavljaju temelj stabilnog funkcioniranja jedinice lokalne 

samouprave i prirodno generiraju najveći volumen izvršenih rashoda. 

− Društveni sektor – uključujući socijalnu skrb, predškolski odgoj, obrazovanje i kulturu – ostvario je stabilnu 

razinu izvršenja, uz razlike koje proizlaze iz stvarnih potreba korisnika, demografskih trendova i 

specifičnosti projekata koji se provode u određenoj godini. U ovom segmentu posebno se ističu ulaganja 

u predškolski odgoj, u kojemu su u 2025. godini zabilježena znatna ulaganja vezana uz projekt dječjeg 

vrtića. 

− Gospodarski razvoj i turizam u Hrašćini realizirani su u okviru ciljanih aktivnosti, uključujući subvencije i 

infrastrukturna ulaganja, no u manjem intenzitetu od inicijalno planiranog, što upućuje na oprezno 

financijsko planiranje i usklađivanje razine rashoda s realnim interesom korisnika i faznošću projekata. 

− Mjere koje uključuju izradu planske dokumentacije, pripremu investicija ili višegodišnje kapitalne projekte 

ostvarene su u skladu s fazama pripreme, javnih nabava i izvedbe radova, što je uobičajeno za projekte 

ove vrste i potvrđuje da je dio planiranih aktivnosti prenesen u sljedeće razdoblje. 

Ukupni iznos izvršenih rashoda potvrđuje da je Općina Hrašćina tijekom 2025. godine nastavila dosljednu provedbu 

Provedbenog programa, pri čemu većina mjera ima kontinuitet provedbe i prirodno se nastavlja u sljedeće 

mandatno razdoblje, osobito one koje su usmjerene na komunalnu i prometnu infrastrukturu, predškolski odgoj, 

upravljanje lokalnim razvojem i socijalne programe. 

Tablica 1. Prikaz planiranih i  utrošenih proračunskih sredstava u 2025. godini 

Naziv mjere 

Planirani iznos u 
Provedbenom 
programu za 
2025. godinu 

(EUR) 

Planirani iznos 
utvrđen 

proračunom za 
2025. godinu 

(EUR) 

Utrošeni iznos 
u 2025. godini 

 (EUR) 

1.1. Održivi i uravnotežen gospodarski razvoj  265,60 0,00 0,00 

1.2. Promicanje kulture i programa u kulturi   4.302,79    11.440,11    7.440,11 

1.3. Ulaganja u infrastrukturu za provođenje 
kulturnih aktivnosti i razvoj turističkih 
potencijala  

264.940,24    179.965,47    173.218,64 

1.4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja  13.014,61    17.431,73    15.633,59 

1.5.  Unaprjeđenje rada upravnih tijela i 
administracije   

87.649,40    318.120,47     248.594,61 

1.6. Borba protiv siromaštva i socijalne 
isključenosti pojedinaca i obitelji  

168.671,98    41.804,36 37.430,71 

1.7. Stvaranje uvjeta za kvalitetan život 
stanovništva treće životne dobi  

11.553,78    168.651,60    168.573,05    

1.8. Unaprjeđenje usluga u području 
predškolskog odgoja  

106.241,70    1.612.625,00 1.609.921,94 

1.9. Unaprjeđenje kvalitete života mladih 
obitelji  

3.984,06    3.350,00    2.040,00    

1.10. Jačanje protupožarne i civilne zaštite  19.920,32    61.400,00    53.843,66    

1.11. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture  43.824,70    103.190,65 97.610,64 



1.12. Unaprjeđenje energetske infrastrukture  39.840,64    40.000,00 18.340,33 

1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša  22.310,76    11.275,00 17.381,93 

1.14. Unaprjeđenje vodoopskrbe, odvodnje i 
kanalizacije  

2.656,04    5.250,00 1.217,05    

1.15. Aktivnosti prostornog planiranja  23.904,38    49.675,00 44.750,00 

1.16. Poticanje održivog razvoja i 
poljoprivrede  

531,21    405,00 405,00 

1.17. Unaprjeđenje prometnog sustava i 
sigurnosti u prometu  

489.087,65    813.269,41    763.235,26 

1.18. Uvođenje besplatnog bežičnog 
interneta u javne prostore 

664,01    538,56    538,56 

UKUPNO 1.303.098,27    3.438.392,36    3.260.175,08    
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2.2. ANALIZA STATUSA PROVEDBE MJERA 
 

U izvještajnom razdoblju obuhvaćenom Provedbenim programom za razdoblje 2021.–2025. godine započela je 

provedba svih ukupno osamnaest mjera definiranih programom. Njihova sadržajna narav – koja obuhvaća 

razvojne, komunalne, društvene, gospodarske i institucionalne aktivnosti – određuje i činjenicu da nijedna od mjera 

nije bila planirana za potpuno dovršenje tijekom jedne proračunske godine. Sve mjere imaju karakter kontinuiranih 

procesa razvoja, održavanja javne infrastrukture, pružanja javnih usluga ili jačanja institucionalnih kapaciteta, zbog 

čega je njihov status na kraju izvještajne 2025. godine procijenjen kao „u tijeku“. 

 

Analiza provedbe mjera pokazuje da se dinamika realizacije odvijala u skladu s očekivanjima i fazama koje su 

inherentne višegodišnjim provedbenim ciklusima. Tijekom 2025. godine ostvareni su različiti stupnjevi napretka – 

od pripreme projektne dokumentacije i početnih zahvata, preko operativnih aktivnosti, do provedbe kapitalnih 

ulaganja u prometnu, komunalnu, obrazovnu, socijalnu i kulturnu infrastrukturu. Takva dinamika potvrđuje da se 

većina mjera provodi u kontinuitetu te da se rezultati njihova provođenja zbrajaju kroz više proračunskih godina. 

U sljedećem ciklusu izvještavanja provest će se ponovna procjena stupnja ostvarenja svih aktivnosti, s posebnim 

naglaskom na one mjere i projekte čiji je okvirni rok izvršenja bio predviđen do 31. prosinca 2025. godine, a koji 

eventualno nisu dostigli planiranu razinu realizacije. Za takve će aktivnosti biti potrebno utvrditi razloge odstupanja 

od planirane dinamike, procijeniti opravdanost nastavka provedbe u sljedećem razdoblju te, prema potrebi, 

prilagoditi projektne i financijske planove. 

Zadržavanje statusa „u tijeku“ za sve mjere proizlazi iz činjenice da se radi o procesima koji zahtijevaju dugoročno 

praćenje, faznu realizaciju i redovite operativne aktivnosti, pri čemu se cjeloviti rezultati pojedinih ulaganja mogu 

očekivati tek kroz višegodišnji razvojni ciklus. Ovakav status potvrđuje i da će se sve mjere nastaviti provoditi i u 

sljedećem mandatnom razdoblju, u skladu s razvojnim potrebama Općine Hrašćina i dostupnim financijskim 

kapacitetima. 

Tablica 2. Prikaz statusa provedbe mjera 

Naziv mjere Status provedbe 

1.1. Održivi i uravnotežen gospodarski razvoj  U tijeku 

1.2. Promicanje kulture i programa u kulturi   U tijeku 

1.3. Ulaganja u infrastrukturu za provođenje kulturnih aktivnosti i razvoj 
turističkih potencijala  

U tijeku 

1.4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja  U tijeku 

1.5.  Unaprjeđenje rada upravnih tijela i administracije   U tijeku 

1.6. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti pojedinaca i 
obitelji  

U tijeku 

1.7. Stvaranje uvjeta za kvalitetan život stanovništva treće životne dobi  U tijeku 

1.8. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja  U tijeku 

1.9. Unaprjeđenje kvalitete života mladih obitelji  U tijeku 

1.10. Jačanje protupožarne i civilne zaštite  U tijeku 

1.11. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture  U tijeku 

1.12. Unaprjeđenje energetske infrastrukture  U tijeku 

1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša  U tijeku 

1.14. Unaprjeđenje vodoopskrbe, odvodnje i kanalizacije  U tijeku 

1.15. Aktivnosti prostornog planiranja  U tijeku 

1.16. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede  U tijeku 

1.17. Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu  U tijeku 

1.18. Uvođenje besplatnog bežičnog interneta u javne prostore U tijeku 

 



2.3. OPIS STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

U okviru razvojnih prioriteta utvrđenih Provedbenim programom, Općina provodi 18 mjera kojima se izravno 

podupire provedba ciljeva NRS-a. U nastavku donosimo više informacija vezanih za provedbu mjera:  

1.1. Uravnotežen i održiv gospodarski razvoj  

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Ostvarivanje mjere namjerava se postići kroz poticanje poduzetničke aktivnosti 

subvencijama kamata na poduzetničke kredite. Ovom mjerom želi se osigurati nesmetano odvijanje 

djelatnosti poduzetnika i poticanje njihove djelatnosti. Daljnji razvoj Općine postići će se provedbom 

aktivnosti kojima se stvaraju nove prilike za poduzetnike i obrtnike. 

Opis statusa provedbe:  

Tijekom 2025. godine za provedbu mjere nisu planirana niti utrošena proračunska sredstva. Unatoč tome što na 

području Općine djeluje osamnaest obrtnika, nije zabilježen interes za korištenje subvencija kamata. Mjera se 

provodi kontinuirano i nastavlja se u sljedećem razdoblju, pa se status provedbe mjere zadržava kao „u tijeku”. 

1.2. Promicanje kulture i programa u kulturi 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Promicanjem kulture i programa u kulturi osigurat će se daljnji razvoj kulturne djelatnosti i 

kulturnog života i turizma. Promicanjem kulture i kulturnih sadržaja i održavanjem brojnih manifestacija, osigurat će 

se daljnji razvoj kulturne djelatnosti i održivog turizma. Općina Hrašćina promovira svoje posebnosti od kojih je 

najvažniji hrašćinski meteorit koji je važan element očuvanja prepoznatljivog lokalnog identiteta mjesta i 

stanovništva. Potencijal kulturne baštine ogleda se i u njezinoj valorizaciji u turističke svrhe, što posljedično može 

doprinijeti jačanju lokalnog gospodarstva. Mjera obuhvaća i projekt obuhvaća rekonstrukciju društvenog doma. 

Projektom rekonstrukcije društvenog doma Općina će dobiti adekvatan prostor koji će koristit udruge i lokalno 

stanovništvo za provedbu aktivnosti u kulturi, podizanju kulturne svijesti i očuvanju nematerijalne baštine Općine. 

Projekt će doprinijeti turističkoj ponudi ali i društvenom životu mještana koji će u njemu kvalitetno i svrsishodno 

provoditi slobodno vrijeme. 

 
Opis statusa provedbe:  

U 2025. godini ostvareno je 7.440,11 EUR, što predstavlja tek dio planiranog iznosa. Tijekom godine održana je 

jedna kulturna manifestacija, a u zajednici djeluju dvije aktivne kulturne udruge, što upućuje na skroman, ali stabilan 

opseg kulturnih aktivnosti. Kako se kulturne aktivnosti provode kontinuirano i prelaze jedno mandatno razdoblje, 

ova mjera zadržava status „u tijeku”. 

1.3. Ulaganja u infrastrukturu za provođenje kulturnih aktivnosti i razvoj turističkih potencijala  

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: Obnovom infrastrukture za kulturu i obnovom kulturne baštine i spomen obilježja unaprijediti 

će se turistička ponuda i atraktivnost Općine te kulturni život Općine. Stanovnici Općine dobit će kvalitetne i 

obogaćene sadržaje koji će doprinijeti njihovom povezivanju i socijalizaciji. Mjerom će se revitalizirati Vidikovac na 

Pipinićevom putu s kojeg se pruža jedinstven pogled na Hrašćinu i veliki dio Hrvatskog zagorja. Izraditi će se 

projektna dokumentacija i novi Društveni domovi čime će se obogatiti društveni život mještana, omogućiti 

održavanje radionica, koncerata, priredbi i predstava te druženje i međusobno umrežavanje svih stanovnika 

Općine.  

 



Opis statusa provedbe:  

U 2025. godini realizirano je 173.218,64 EUR, što upućuje na provedbu dijela planiranih infrastrukturnih aktivnosti. 

Iako projekt Vidikovca nije dovršen, tijekom godine dovršen je jedan od planiranih društvenih domova, što potvrđuje 

napredak u dugoročnim infrastrukturnim ulaganjima. S obzirom da je riječ o višegodišnjim investicijama koje 

prirodno prelaze u sljedeće razdoblje, status mjere ostaje „u tijeku”. 

1.4. Unaprjeđenje odgoja i obrazovanja 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Unaprjeđenje odgojno-obrazovnih usluga doprinijet će stvaranju povoljnih uvjeta za 

obrazovanje. Ovom mjerom naglasak se stavlja na aktivnosti jačanja sustava i kapaciteta osnovnoškolskog 

obrazovanja na prostornom obuhvatu Općine kroz stipendiranje učenika, sufinanciranje troškova prijevoza i 

prehrane i donacijama osnovnoj školi. 

Opis statusa provedbe:  

Realizirano je 15.633,59 EUR, čime je poduprto sufinanciranje prijevoza učenika, rad škole i stipendijska politika. 

Aktivnosti ovog tipa kontinuirano se provode svake godine, pa se status mjere zadržava kao „u tijeku”. 

1.5. Unaprjeđenje usluga u području predškolskog odgoja 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Odgoj i obrazovanje temeljna su društvena funkcija koja ima važnu uslugu u društvenom i 

gospodarskom razvoju te ju je potrebno kontinuirano unaprjeđivati u infrastrukturnom i sadržajnom smislu kako bi 

se stvorili što bolji uvjeti za obrazovanje mladih naraštaja. Razvoj kvalitetnog sustava predškolskog odgoja i 

obrazovanja poticat će se kroz ulaganja u izgradnju, uređenje i opremanje dječjeg vrtića čime se stvara podloga za 

jačanje kapaciteta i osigurava provedba programa predškolskog odgoja i obrazovanja i obveznog programa 

predškole. 

Opis statusa provedbe:  

Najveći pomak ostvaren je u predškolskom odgoju, u kojem je realizirano 1.609.921,94 EUR, znatno iznad 

planiranog iznosa zbog intenzivnih ulaganja u projekt vrtića. U vrtić je upisano dvadeset i troje djece, a razvoj 

kapaciteta ove djelatnosti nastavlja se i nakon 2025. godine. Budući da je riječ o trajnoj javnoj usluzi i dugoročnom 

projektu, mjera ostaje „u tijeku”.  

1.6. Unaprjeđenje rada upravnih tijela i administracije 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Učinkovita lokalna uprava i administracija te rad upravnih tijela preduvjet su uspostavljanja 

održivih razvojnih mehanizama i procesa. Ovom mjerom će se poticati nastavak provođenja postojećih aktivnosti i 

uspostavljanje novih kojima se doprinosi povećanju učinkovitosti javne uprave i upravljanja imovinom i razvojnim 

resursima. Svrha ove mjere je poticati transparentnost, razvoj znanja, vještina i kontinuirano usavršavanje. 

Opis statusa provedbe:  

Ukupno je realizirano 248.489,61 EUR, što osigurava stabilno funkcioniranje upravnih tijela, materijalne rashode i 

edukacije zaposlenika. Općina je osigurala redovito funkcioniranje upravnih tijela, uz sudjelovanje službenika u 

edukacijama te racionalizaciju operativnih rashoda. Budući da su upravne aktivnosti stalne i kontinuirano se 

provode, mjera zadržava status „u tijeku”.  Takav status odražava kontinuiran karakter upravljačkih aktivnosti te 

činjenicu da se mjera nastavlja provoditi i u sljedećem mandatnom razdoblju, u skladu s razvojnim i administrativnim 

potrebama. 

1.7. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti 



Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Provedbom mjere osigurava se obavljanje ravnomjerna dostupnost socijalnih usluga svim 

stanovnicima na području Općine Hrašćina. Aktivnosti ove mjere usmjerene su na smanjivanje rizika od siromaštva 

i socijalne isključenosti stanovnika na području Općine Hrašćina te postizanje društvene kohezije kroz novčane 

pomoći pojedincima i obiteljima, poticanje udruga koje djeluju u području socijalne skrbi te financiranje aktivnosti 

Hrvatskog Crvenog križa. Općina Hrašćina partner je Gerontološkog centra Zajezda čije aktivnosti sufinancira. 

Opis statusa provedbe:  

U 2025. godini ostvareno je 37.430,71 EUR, kroz različite oblike socijalnih pomoći, potpore udrugama i programe 

socijalne skrbi. Na području Općine djeluje sedam aktivnih udruga koje doprinose socijalnoj podršci. Kako je riječ 

o trajnim socijalnim aktivnostima koje se kontinuirano odvijaju, status mjere ostaje „u tijeku”. 

1.8. Stvaranje uvjeta za kvalitetan život stanovništva treće životne dobi 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Realizirano je 168.573,05 EUR, a program „Želim dostojanstvenu starost” obuhvatio je 

šezdeset korisnika. Mjerom je obuhvaćena provedba projekta „Želim dostojanstvenu starost“ čije su ciljne skupine 

osobe starije životne dobi, invalidne osobe, a korisnici mogu biti i mlađe osobe i djeca sukladno procjeni Centra za 

socijalnu skrb. Osim brige za starije, projektom se povećava zaposlenost u Općini budući da se educiraju i 

zapošljavaju teže zapošljive osobe koje brinu o korisnicima.  

Opis statusa provedbe:  

Izvršenje iznosi 168.651,60 EUR, a u program „Želim dostojanstvenu starost” uključeno je šezdeset korisnika. 

Provedba programa odvija se fazno i nastavlja i u idućem razdoblju, zbog čega se status mjere zadržava kao „u 

tijeku”. 

1.9. Unaprjeđenje kvalitete života mladih obitelji 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Poticanje nataliteta i provođenje ekspanzivne pronatalitetne politike osigurat će se 

provođenjem mjera pomoći za svako novorođeno dijete. 

Opis statusa provedbe:  

Realizirano je 2.040,00 EUR, čime je isplaćena potpora roditeljima novorođene djece. Kako demografske mjere 

imaju trajni karakter te se provode iz godine u godinu, status ove mjere ostaje „u tijeku”.  

 1.10. Jačanje protupožarne i civilne zaštite 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Ova mjera odnosi se na osnovnu djelatnost Vatrogasne zajednice, na razvoj i unaprjeđenje 

civilne zaštite, na održavanje vatrogasnog doma te sufinanciranje HGSS-a. Jačanje kapaciteta i otpornosti na svim 

razinama te kontinuirano ulaganje u infrastrukturu, preduvjet su učinkovitog sustava upravljanja rizicima od 

katastrofa te osiguranja sigurnosti svih stanovnika. Jačanje sposobnosti operativnih snaga vatrogastva osigurat će 

se kroz daljnja ulaganja koja će omogućiti nesmetano obavljanje djelatnosti. 

Opis statusa provedbe:  

U 2025. godini realizirano je 53.843,66 EUR, uz djelovanje 48 pripadnika sustava i šest intervencija. Aktivnosti 

civilne zaštite imaju zakonski i kontinuirani karakter, pa mjera zadržava status „u tijeku”. 

 
1.11. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 



Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Mjerom će se unaprijediti i infrastruktura za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 

uređivanje lokalnog groblja i površina unutar groblja. 

Opis statusa provedbe:  

Ukupno je uloženo 97.610,64 EUR, uz provedbu radova na komunalnim površinama i objektima. Komunalna 

infrastruktura predstavlja kontinuirano područje ulaganja, stoga se status mjere zadržava „u tijeku”. 

 
1.12. Unaprjeđenje energetske infrastrukture 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Mjera obuhvaća izgradnju nove te održavanje i unaprjeđenje postojeće komunalne 

infrastrukture javne rasvjete. Modernizacija i zamjena javnih rasvjetnih tijela energetski učinkovitima doprinijet će 

smanjenju svjetlosnog onečišćenja što će se postići unaprjeđenjem cjelokupnog sustava javne rasvjete. 

Opis statusa provedbe:  

Realizirano je 18.340,33 EUR, pri čemu su provedeni radovi održavanja i modernizacije pojedinih elemenata javne 

rasvjete, uz postavljanje i zamjenu četrdeset rasvjetnih tijela. Budući da se održavanje i modernizacija javne 

rasvjete kontinuirano provodi, mjera ostaje „u tijeku”. 

 
1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Ova mjera se odnosi na unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom, poticanje odvajanja 

otpada te bolje ponovno iskorištenje korisnog otpada. Zaštita prirodnih resursa i unaprjeđenje prirodnog okoliša 

temelj su njegova očuvanja za buduće generacije i zaštitu od klimatskih promjena. Važnost odvajanja otpada i 

podizanje kvalitete dostupne infrastrukture prepoznata je kao područje koje zahtijeva dodatno planiranje u vidu 

održivog razvoja. Poticati će se kućanstva poticajima za smanjenje količine otpada te podjelom spremnika za 

učinkovitije odvajanje.  

Opis statusa provedbe:  

Realizirano je 17.381,93 EUR, uz provedene aktivnosti gospodarenja otpadom. Spremnici se ove godine nisu 

dijelili, ali je sustav odvoza i sanacije održavan. Tijekom godine prikupljeno je 84 tone odvojenog otpada. Kako je 

zaštita okoliša trajna obveza Općine, status provedbe ostaje „u tijeku”. 

 
1.14. Unaprjeđenje vodoopskrbe, odvodnje i kanalizacije 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Ulaganjem u sustav vodoopskrbe i održavanje komunalnih vodnih građevina osigurati će 

se učinkovit sustav opskrbe pitkom vodom čime će se unaprijediti kvaliteta života svih stanovnika. Ovom mjerom 

izgraditi će se sustav kanalizacije čime će povećati životni uvjeti i dodatno zaštiti okoliš. 

Opis statusa provedbe:  

Realizirano je 1.217,05 EUR, što uključuje ograničen opseg radova na vodovodnoj mreži. Razvoj vodne 

infrastrukture odvija se postupno, uključuje izgradnju 180 metara vodovodne mreže, bez novih priključaka i bez 

proširenja kanalizacije. Budući da se razvoj vodne infrastrukture provodi postupno i višegodišnje, status mjere 

ostaje „u tijeku”. 

 
1.15. Aktivnosti prostornog planiranja 



Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Učinkovito, odgovorno i pametno prostorno i urbanističko planiranje temelj je održivog 

razvoja te sprječavanja daljnjeg narušavanja prirodnog okoliša te sinergiju djelovanja svih dionika – stanovništva i 

gospodarstva. Mjera uključuje izradu različitih geodetskih snimaka, katastarske izmjere i usluge te izradu izmjena 

i dopuna katastarskog plana. 

Opis statusa provedbe:  

Ukupno je realizirano 44.750,00 EUR, uz izradu geodetskih snimki i izmjena Prostornog plana. Kako su prostorno-

planski procesi višegodišnji, status se zadržava „u tijeku”. 

 
1.16. Poticanje održivog razvoja i poljoprivrede 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Ovom mjerom poticati će se poljoprivreda u Općini Hrašćina kroz sufinanciranje edukacija 

poljoprivrednika u područjima od interesa za Općinu te će se subvencionirati kamate na kredite poljoprivrednika 

kako bi im se olakšalo poslovanje te kako bi im se omogućio lakši rast i razvoj. 

Opis statusa provedbe:  

Realizacija od 405,00 EUR odražava nisku razinu interesa za korištenje dostupnih potpora, unatoč tome što na 

području Općine djeluju 132 OPG-a. Kako je mjera kontinuirana i vezana uz trajni razvoj poljoprivrednog sektora, 

status provedbe ostaje „u tijeku”. 

 
1.17. Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Općina Hrašćina dobro je povezana sa ostalim Općinama i gradovima cestovnom mrežom 

te željeznicom. Povoljan prometni položaj ogleda se i u smještaju u blizini Varaždinske županije. Daljnjim 

održavanjem nerazvrstanih cesta te izgradnjom, sanacijom i modernizacijom nerazvrstanih cesta, nogostupa i 

drugih javnih površina doprinijet će se unaprjeđenju okoliša, sigurnosti u prometu i kvaliteti života svih stanovnika. 

Opis statusa provedbe:  

U prometnu infrastrukturu uloženo je 763.235,26 EUR, uz izgradnju 1,2 km cesta dok su ostali zahvati u pripremi. 

Sanacije klizišta nisu izvođene u ovom cikluu. Budući da se prometne investicije realiziraju u višegodišnjim 

ciklusima, status mjere zadržava se kao „u tijeku”. 

 
1.18. Uvođenje besplatnog bežičnog interneta u javne prostore 

Status provedbe mjere: U tijeku  

Svrha provedbe mjere: Mjerom će se uvesti besplatan Internet visokih brzina svim mještanima. Visokokvalitetni 

bežični sustav omogućava besplatan pristup internetu na javnim površinama za sve mještane čime će se napraviti 

iskorak u digitalizaciji Općine. 

Opis statusa provedbe:  

Izvršenje od 538,56 EUR potvrđuje da je sustav besplatnog bežičnog interneta bio aktivan i u funkciji tijekom cijele 

godine. Kako se održavanje digitalne infrastrukture nastavlja i u sljedećem razdoblju, status mjere zadržava se kao 

„u tijeku”. 

 

 

 



 

 

 

 

 

2.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  
 

Provedba mjera Provedbenog 

programa Općine Hrašćina u 

promatranom razdoblju odvijala se 

u skladu s planiranom dinamikom i 

očekivanjima koja proizlaze iz 

njihove sadržajne naravi. Sve mjere 

započele su s provedbom u 

predviđenim rokovima, a napredak 

ostvaren u 2025. godini potvrđuje 

da su se aktivnosti u najvećoj mjeri 

realizirale prema planiranom 

opsegu i intenzitetu. S obzirom na 

to da sve mjere predstavljaju 

kontinuirane procese razvoja, 

održavanja i pružanja javnih 

usluga, njihov status na kraju 

razdoblja opravdano ostaje „u 

tijeku”, uz nastavak provođenja u 

sljedećem mandatnom razdoblju. 

Ukupna analiza pokazuje da su 

odgođene ili otežane aktivnosti 

prisutne tek kod manjeg dijela 

mjera i da se odnose pretežito na 

infrastrukturne projekte čija je 

provedba prirodno višegodišnja i 

ovisna o fazama pripreme dokumentacije, javne nabave i provedbe radova. Postojeća odstupanja ne upućuju na 

značajan rizik od prekoračenja krajnjih rokova, niti zahtijevaju korektivne mjere u ovoj fazi. Očekuje se da će se 

identified izazovi ukloniti kroz uobičajene cikluse provedbe i prijenose aktivnosti u narednu proračunsku godinu. 

Na temelju uvida u financijske i programske podatke može se zaključiti da je Općina Hrašćina tijekom 2025. godine 

ostvarila stabilan i mjerljiv napredak u provedbi svih osamnaest mjera Provedbenog programa. Sve mjere bile su 

aktivne tijekom godine, a razina realizacije pratila je njihov planirani intenzitet i razvojni karakter. Budući da se radi 

o mjerama višegodišnjeg, kontinuiranog djelovanja, njihov status „u tijeku” dosljedno je zadržan i opravdan. 

Ostvarenje planiranih ulaganja vidljivo je u svim ključnim razvojnim područjima – od unapređenja komunalne i 

prometne infrastrukture, preko ulaganja u predškolski odgoj, obrazovanje i društvenu infrastrukturu, do jačanja 

socijalnih programa, zdravstvene i civilne zaštite. Posebno se ističe značajan opseg izvršenja kod infrastrukturnih 

mjera, što je u potpunosti u skladu s potrebama lokalne zajednice i dugoročnim razvojnim usmjerenjima. 

U društvenom segmentu zabilježeni su rezultati koji doprinose kvaliteti života stanovnika, uključujući redovitu 

provedbu socijalnih potpora, aktivnosti civilne zaštite, programe za djecu i mlade, kao i ulaganja u kulturne sadržaje 

i lokalnu baštinu. Ove aktivnosti potvrđuju da Općina kontinuirano radi na jačanju dostupnosti i kvalitete javnih 

usluga te na stvaranju poticajnog okruženja za socijalnu i demografsku stabilnost. 
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0,00%
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Status realizacije mjera
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Slika 1 Prikaz mjera prema statusu provedbe 



Ukupan financijski obujam izvršenja –3.260.175,08 EUR – jasno potvrđuje da je Općina Hrašćina u izvještajnom 

razdoblju provela velik dio planiranih aktivnosti, postižući značajan doprinos gospodarskom, komunalnom, 

društvenom i infrastrukturnom razvoju. Ostvareni rezultati pokazuju da su razvojne aktivnosti započele u punom 

kapacitetu, da se provedba odvija u skladu s prioritetima i da je stvoren čvrst temelj za nastavak preostalih aktivnosti 

u sljedećoj godini i novom mandatnom razdoblju.
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

 

Provedba mjera utvrđenih Provedbenim programom Općine Hrašćina za razdoblje 2021.–2025. tijekom 2025. godine pokazuje visoku razinu usklađenosti lokalnih razvojnih 

politika s prioritetima i strateškim ciljevima definiranima na nacionalnoj razini, osobito onima iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine i Plana razvoja 

Krapinsko-zagorske županije 2021.–2027.. Mjere su oblikovane kao kombinacija razvojnih, infrastrukturnih i društvenih intervencija, čiji se učinci direktno očituju u jačanju lokalne 

konkurentnosti, unapređenju kvalitete života stanovnika i osnaživanju institucionalnih kapaciteta Općine. 

U području gospodarstva, poljoprivrede i turizma, provedba mjera doprinosi strateškom cilju povećanja otpornosti i konkurentnosti gospodarstva. Aktivnosti poticanja 

poljoprivrede, uključujući subvencije i stručnu podršku, usmjerene su na jačanje lokalnih proizvođača i valorizaciju raspoloživog poljoprivrednog zemljišta, što je u skladu s 

nacionalnim politikama održivog ruralnog razvoja. Istodobno, postupna izgradnja turističke infrastrukture – poput tematskih sadržaja, šetnica i elemenata interpretacije kulturne 

baštine – stvara preduvjete za razvoj turističke ponude koja se nadovezuje na regionalne razvojne smjernice i suradnju unutar LAG-a Prizag. 

Komunalno gospodarstvo i prometni sustav doprinose ostvarivanju ciljeva održive mobilnosti, energetske učinkovitosti i smanjenja okolišnih rizika. Investicije u izgradnju, uređenje 

i modernizaciju nerazvrstanih cesta, parkirališta, javne rasvjete i komunalnih objekata izravno utječu na sigurnost i funkcionalnost životnog prostora te podržavaju tranziciju prema 

otpornim i dobro opremljenim naseljima. Sanacija klizišta, uređenje javnih površina i održavanje infrastrukture sastavni su dio lokalnog doprinosa nacionalnim politikama 

smanjenja rizika katastrofa i prilagodbe klimatskim promjenama. 

Mjere iz područja zaštite i unaprjeđenja prirodnog okoliša pridonose ciljevima kružne ekonomije i održivog upravljanja resursima. Aktivnosti gospodarenja otpadom, prikupljanje 

i razvrstavanje otpada te sanacija odlagališnih površina stvaraju temelje za čisti i održivi okoliš te pridonose ispunjavanju obveza Republike Hrvatske u području zaštite okoliša i 

održivog razvoja. 

Prostorno planiranje predstavlja važnu polugu lokalnog doprinosa razvojnim politikama usmjerenima na racionalno korištenje prostora i dugoročno usklađeni razvoj. Izrada 

planske dokumentacije i geodetskih elaborata, kao i drugi stručni postupci koji se provode u 2025. godini, stvaraju uvjete za realizaciju infrastrukturnih, društvenih i gospodarskih 

ulaganja te osiguravaju usklađenost lokalnog razvoja sa strateškim dokumentima višeg reda. 

U području lokalne uprave i administracije, ulaganja u rad upravnih tijela, edukaciju službenika i modernizaciju opreme doprinose ciljevima stvaranja učinkovite, transparentne i 

digitalno osnažene javne uprave. Stabilno i profesionalno funkcioniranje administracije preduvjet je uspješnog provođenja svih ostalih mjera i kvalitetnog upravljanja razvojem. 

Mjere odgoja, obrazovanja i demografskih politika izravno doprinose jačanju ljudskog kapitala, demografskoj stabilnosti i dostupnosti javnih usluga. Ulaganja u dječji vrtić, 

sufinanciranje školskih programa, stipendije, prijevoz učenika i potpora obiteljima s djecom osnažuju lokalnu zajednicu i stvaraju uvjete za ostanak mladih obitelji, što je u skladu 

s nacionalnim prioritetima demografske revitalizacije. 

Doprinos kulturnog i društvenog razvoja vidljiv je kroz programe koji potiču stvaralaštvo, čuvanje identiteta i sudjelovanje stanovnika u društvenom životu. Ulaganja u kulturnu 

baštinu, potpore udrugama i razvoj kulturnih sadržaja dio su šire politike jačanja društvene kohezije. 



U području protupožarne i civilne zaštite, ulaganja u opremu, rad operativnih snaga i djelovanje sustava civilne zaštite doprinose nacionalnim ciljevima sigurnosti i otpornosti 

zajednice. Intervencije provedene tijekom godine potvrđuju funkcionalnost sustava zaštite stanovništva i infrastrukture. 

Svi provedbeni rezultati, zajedno s ukupnim proračunskim izvršenjem od 3.260.175,08 EUR, potvrđuju da Općina Hrašćina aktivno doprinosi ostvarivanju ciljeva javnih politika 

na nacionalnoj razini. Provedbene mjere provode se dosljedno, prema utvrđenim prioritetima i u skladu s razvojnim potrebama zajednice, stvarajući stabilan i dugoročno održiv 

okvir za razvoj Općine u sljedećem planskom razdoblju. 

Tablica 3. Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika 

Mjera 
Nadređeni akti strateškog 

planiranja 
Strateški cilj (SC) Posebni cilj (PC) EU prioritet / tematski cilj 

UN cilj održivog 
razvoja 

1.1. Održivi i uravnotežen 
gospodarski razvoj 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 1 – Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

PC 1 – Jačanje konkurentnosti i 
poticanje održivog i inovativnog 
gospodarstva 

EU prioritet 1 – Pametnija 
Europa (poduzetništvo, 
inovativna i pametna 
gospodarska preobrazba) 

SDG 8 – 
Dostojanstven 

rad i ekonomski 
rast 

1.2. Promicanje kulture i 
programa u kulturi 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 1 – Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

PC 5 – Razvoj kulture, održivog 
upravljanja kulturnom baštinom te 
poticanje kreativnosti 

EU prioritet 5 – Europa bliža 
građanima 

SDG 15 – 
Očuvanje života 

na zemlji 

1.3. Ulaganja u infrastrukturu 
za provođenje kulturnih 
aktivnosti i razvoj turističkih 
potencijala 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 1 – Konkurentno i 
inovativno gospodarstvo 

PC 1 – Jačanje konkurentnosti i 
poticanje održivog i inovativnog 
gospodarstva 

EU prioritet 5 – Europa bliža 
građanima 

SDG 3 – Zdravlje i 
blagostanje 

1.4. Unaprjeđenje odgoja i 
obrazovanja 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 2 – Obrazovani i 
zaposleni ljudi 

PC 7 – Unaprjeđenje kvalitete i 
usklađivanje obrazovanja u skladu 
s potrebama tržišta rada 

EU prioritet 4 – Europa s 
istaknutijom socijalnom 
komponentom 

SDG 4 – 
Kvalitetno 

obrazovanje 

1.5. Unaprjeđenje usluga u 
području predškolskog 
odgoja 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 2 – Obrazovani i 
zaposleni ljudi 

PC 7 – Unaprjeđenje kvalitete i 
usklađivanje obrazovanja u skladu 
s potrebama tržišta rada 

EU prioritet 4 – Europa s 
istaknutijom socijalnom 
komponentom 

SDG 4 – 
Kvalitetno 

obrazovanje 

1.6. Unaprjeđenje rada 
upravnih tijela i 
administracije 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 3 – Učinkovito i 
djelotvorno pravosuđe, javna 
uprava i upravljanje 
državnom imovinom 

PC 3 – Jačanje kompetencija i 
učinkovitosti javne uprave 

EU prioritet 5 – Europa bliža 
građanima 

SDG 16 – Mir, 
pravda i snažne 

institucije 

1.7. Borba protiv siromaštva 
i socijalne isključenosti 
pojedinaca i obitelji 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 5 – Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

PC 4 – Unapređenje kvalitete i 
dostupnosti zdravstvenih i 
socijalnih usluga te poticanje na 
zdrav i aktivan način života 

EU prioritet 4 – Europa s 
istaknutom socijalnom 
komponentom i uključivosti 

SDG 1 – Svijet 
bez siromaštva 



1.8. Stvaranje uvjeta za 
kvalitetan život stanovništva 
treće životne dobi 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 5 – Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

PC 4 – Unapređenje kvalitete i 
dostupnosti zdravstvenih i 
socijalnih usluga te poticanje na 
zdrav i aktivan način života 

EU prioritet 4 – Europa s 
istaknutom socijalnom 
komponentom i uključivosti 

SDG 1 – Svijet 
bez siromaštva 

1.9. Unaprjeđenje kvalitete 
života mladih obitelji 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 6 – Demografska 
revitalizacija i bolji položaj 
obitelji 

PC 4 – Unapređenje kvalitete i 
dostupnosti zdravstvenih i 
socijalnih usluga te poticanje na 
zdrav i aktivan način života 

EU prioritet 4 – Europa s 
istaknutijom socijalnom 
komponentom 

SDG 11 – Održivi 
gradovi i 
zajednice 

1.10. Jačanje protupožarne i 
civilne zaštite 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 7 – Sigurnost za stabilan 
razvoj 

PC 10 – Jačanje otpornosti na 
rizike od katastrofa i unapređenje 
sustava vatrogastva 

EU prioritet 2 – Zelenija 
Europa 

SDG 11 – Održivi 
gradovi i 
zajednice 

1.11. Unaprjeđenje 
komunalne infrastrukture 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 8 – Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

PC 9 – Poticanje održivog 
upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 

EU prioritet 3 – Europa s 
istaknutijom socijalnom 
komponentom 

SDG 3 – Zdravlje i 
blagostanje 

1.12. Unaprjeđenje 
energetske infrastrukture 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 8 – Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

PC 9 – Poticanje održivog 
upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 

EU prioritet 2 – Zelenija 
Europa 

SDG 7 – 
Pristupačna 

energija iz čistih 
izvora 

1.13. Zaštita i unaprjeđenje 
prirodnog okoliša 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 8 – Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

PC 9 – Poticanje održivog 
upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 

EU prioritet 2 – Zelenija 
Europa 

SDG 15 – 
Očuvanje života 

na zemlji 

1.14. Unaprjeđenje 
vodoopskrbe, odvodnje i 
kanalizacije 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 8 – Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

PC 9 – Poticanje održivog 
upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 

EU prioritet 2 – Zelenija 
Europa 

SDG 6 – Čista 
voda i sanitarni 

uvjeti 

1.15. Aktivnosti prostornog 
planiranja 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 8 – Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

PC 9 – Poticanje održivog 
upravljanja prirodnim i izgrađenim 
okolišem 

EU prioritet 5 – Europa bliža 
građanima 

SDG 11 – Održivi 
gradovi i 
zajednice 

1.16. Poticanje održivog 
razvoja i poljoprivrede 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 9 – Samodostatnost u 
hrani i razvoj 
biogospodarstva 

PC 8 – Ruralni razvoj i poticanje 
poljoprivredne proizvodnje 

EU prioritet 3 – Zelenija 
Europa 

SDG 2 – Svijet 
bez gladi 

1.17. Unaprjeđenje 
prometnog sustava i 
sigurnosti u prometu 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 

SC 10 – Održiva mobilnost 
PC 11 – Unapređenje prometne 
povezanosti i poticanje održive 
mobilnosti 

EU prioritet 3 – Povezanija 
Europa 

SDG 9 – 
Industrija, 



razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

inovacije i 
infrastruktura 

1.18. Uvođenje besplatnog 
bežičnog interneta u javne 
prostore 

Nacionalna razvojna 
strategija RH do 2030.; Plan 
razvoja Krapinsko-zagorske 
županije 2021.–2027. 

SC 11 – Digitalna tranzicija 
društva i gospodarstva 

PC 2 – Poticanje digitalne 
transformacije Krapinsko-
zagorske županije 

EU prioritet 3 – Povezanija 
Europa 

SDG 9 – 
Industrija, 
inovacije i 

infrastruktura 

Podaci Godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa Općine Hrašćina za razdoblje od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine nalaze se u dokumentu 

„PRILOG 1 – tablični prikaz godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Općine Hrašćina“ i sastavni je dio ovog dokumenta. 
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